
Gorenje ČR
transformace obchodní sítětransformace obchodní sítě

(případová studie)

Miroslav Herain

RE/MAX Commercial Group
Stavební fórum, Praha, 22. listopadu 2011



Skupina Gorenje

• Skupinu Gorenje tvoří mateřská
společnost Gorenje, d.d. a 57 dceřiných
firem. Skupina patří mezi vedoucí
evropské výrobce domácích spotřebičů
s více než šedesátiletou tradicí.s více než šedesátiletou tradicí.

• V roce 2010 skupina Gorenje
zaměstnávala více než 11 000 lidí a
dosáhla obratu 1.4 miliard EUR a zisku 20
miliónů EUR.



• Gorenje spol. s r.o. – zastoupení značky pro ČR

• Gorenje – Real spol. s r.o. – dceřiná společnost:

Gorenje Česká republika

• Gorenje – Real spol. s r.o. – dceřiná společnost:

– prodej kuchyňského nábytku gorenje
– prodej spotřebičů gorenje
prostřednictvím prodejní sítě „Kuchyně gorenje“:

- 3 vlastní prodejny
- 21 franšízová prodejna



Praha (8)

K. Vary

Kadaň

Litvínov

Čestlic
e

Hradec 
Králové

Gorenje Česká republika

Praha (8)

Brno 
(2*)

Zlín (2)

Ostrav
aOlomouc (2)

Domažlice

Strakonic
e

Jihlava

Plzeň



Gorenje Česká republika



Důvody transformace sítě
Kuchyně gorenje

• nové trendy v retailu – globální transformace 
maloobchodních sítí …

• změna nákupního chování spotřebitelů (Retail • změna nákupního chování spotřebitelů (Retail 
Impact Assessment) …

• změny u přímých konkurentů (Sykora, Oresi, 
MAXX KUCHĚ, …) …

• nová image a nové cíle Gorenje …



Prodejní místa Kuchyně gorenje

před transformací…



Prodejní místa Kuchyně gorenje

po transformaci …



Role RE/MAX Commercial Group

RE/MAX Commercial Group (RCG) v přímé spolupráci 
s Develop – service s.r.o. a sítí RE/MAX poskytuje:

– služby koordinace zprostředkování nabídky na základě 
strukturované poptávky Gorenje;strukturované poptávky Gorenje;

– služby koordinace zprostředkování kupujícího/nájemce 
na portfolio  nevyužitého investičního majetku Gorenje;

– specializované služby na vyžádání (znalecký posudek 
tržní ceny nemovitosti; odborné a nezávislé technické 
posudky; studie proveditelnosti; cenové a ekonomické 
analýzy  nemovitostí, …) 



Přínosy pro Gorenje

Transformace obchodní sítě gorenje:

Spolupráce se sítí RE/MAX:

• jeden hlavní partner - jedna rámcová smlouva – jeden konsolidovaný report

• centrální koordinace - mikroregionální zastoupení 

• aktivní přístup pro realizaci poptávky i nabídky

• expertní znalost – certifikovaní realitní makléři

Transformace obchodní sítě gorenje:

• nový potenciál zákazníků

• nový positioning značky Kuchyně gorenje

• diferenciaci, modernost a unikátnost v tržním prostředí prodeje kuchyní a 
domácích spotřebičů

• zvýšení komfortu zákazníků při nákupu



RE/MAX Commercial Group

… děkuji Vám za pozornost.

Miroslav Herain
jednatel společnosti

RE/MAX Commercial Group
City Empiria, Na strži 1702/65
140 00 Prague 4, Czech Republic
Phone: +420 222 191 942
Fax: +420 222 191 503
Mobil: +420 603 196 838
E-mail: miroslav.herain@re-max.cz


